
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

I Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento sui controlli interni, comportando lo 
stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia-PARERE 
FAVOREVOLE. / ’ 

6% 
Data 08.05.2025 11 Responsabileldel Serviz 

(Dot 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, 1a copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione d gli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo [ Capitolo FPV | Esercizio 

I 
Si attesta che la presente non comporta assunzione di oneri finanziari a carico del Bilancio dell’Unione. /—\ 

Data 08.05.2025 

| SPP ERE DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
(art. 14 Reg. Organizzazione Servizi e uffici — art. 20 Regolamento di contabilità) 

La presente determinazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

08 GIU, 2025 
Data; n d ai OR 

L 

UNIONE DI COMUNI LOMBARDA DELL’ALTA VALLECAMONICA 
Pontedilegno — Temù — Vione — Vezza d’Oglio — Incudine - Monno 

DETERMINAZIONE 
DEL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 

. . 0 ORIGINALE 
N. 091 del Registro determinazioni o _ COPIA 

Ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990. qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga 
dallo stesso direttamente leso. può ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale. Sezione di Brescia, al quale è 
possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto. entro e non oltre sessanta giorni dall’ultimo| 
di pubblicazione all’albo pretorio. 

OGGETTO:  Presa d'atto della diserzione di gara per 1° esperimento ed approvazione 2° “Avviso d’asta 
per la vendita di automezzo di proprietà dell’Unione Comuni Alta Vallecamonica a mezzo 
di pubblico incanto” con riduzione del base d'asta. 

Ponte di Legno, 08.05.2025 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 

VISTI: 
e il T.U. per l’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
e il regolamento di contabilita approvato con deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 11 del 05/08/2016; 
e il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione 

n. 17 del 04/04/2012; 

e il decreto del Presidente dell’Unione n. 36 del 09/03/2012 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le 
funzioni di Segretario dell’Unione; 

e il decreto del Presidente dell’Unione n. 90 del 15/01/2025 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le 
funzioni di responsabile dei Servizi gestiti dall'Unione ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

* la deliberazione della Giunta esecutiva dell’Unione n.38 del 30/12/2024 con la quale è stato approvato il Piano 
di assegnazione delle risorse e degli obiettivi per l’esercizio provvisorio del Bilancio di previsione 2025-2027; 

PRESO ATTO che attualmente il veicolo in dotazione TRENINO TURISTICO Locomotiva TOYOTA Road 
trains e relativi nr. 2 vagoni, che viene impiegato per servizi turistici nel corso delle stagioni estive, presenta un 
numero elevato di chilometri al suo attivo con conseguenti elevati costi di gestione, manutenzione, revisione fissi 
da sostenere al fine di garantirne l’efficienza e la piena sicurezza; 

PRESO ATTO della determina nr. 71 del 09/04/2025, con la quale ¢ stato approvato lo schema di “Awviso d'asta 
per lavendita di automezzo di proprieta dell Unione Comuni Alta Vallecamonica a mezzo di pubblico incanto™ ed i 
relativi allegati, per l’alienazione del proprio TRENINO TURISTICO Locomotiva TOYOTA Road trains e relativi 
nr. 2 vagoni, targato DX666VW., comprensivo di ogni optional in esso gia installato, fissando un prezzo a base 
d’asta di Euro 100.000,00 oltre 1.V.A. (se applicabile) con offerta al rialzo; 

PRESO ATTO che in data 11/04/2025 con numero di pubblicazione 134 era stato pubblicato all’albo pretorio 
l’avviso d’asta per la vendita del veicolo con scadenza fissata per il giorno 07/05/202 

APPURATO che entro la scadenza fissata nel bando non sono state presentate offerte, chiudendo pertanto l’asta 
senza aggiudicare il veicolo e dichiarandone la diserzione di gara; 



SENTITA l’Amministrazione dell’Unione e ritenuto di procedere nuovamente con la vendita, riducendo del 

20% l’importo posto a base di gara; 

RITENUTO di procedere con il 2° esperimento di vendita del veicolo in dotazione TRENINO TURISTICO 

Locomotiva TOYOTA Road trains e relativi nr. 2 vagoni, targato DX666VW, fissando il prezzo a base d’asta 

ridotto in Furo 80.000,00 oltre 1.V.A. (se applicabile) con offerta al rialzo, alienandolo nello stato di fatto in 

cui si trova e comprensivo di ogni optional già in esso installato; 

CONSIDERATO che, stante l’intenzione di procedere alla vendita, è stato predisposto lo schema di 

manifestazione di interessi avente ad oggetto “2° Avviso d asta per la vendita di automezzo di proprietà 

dell'Unione Comuni Alta Vallecamonica a mezzo di pubblico incanto” ed i necessari allegati alla procedura, 

manifestazione finalizzata a rendere pubblica la proposta di vendita al fine di garantire la possibilità agli aventi 

titolo di avanzare proposte di acquisto; 

DATO Atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

VISTI: 
- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i., recante il nuovo "Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della Legge 21 giugno 2022, n. 78" 

- lo Statuto dell’'Unione ed il vigente Regolamento di Contabilita; 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

1. di APPROVARE la diserzione di gara relativa al 1° bando con schema di “Awviso d 'asta per la vendita di 

automezzo di proprieta dell Unione Comuni Alta Vallecamonica a mezzo di pubblico incanto” ed ì relativi 

allegati, per l’alienazione del proprio TRENINO TURISTICO Locomotiva TOYOTA Road trains e 

relativi nr. 2 vagoni, targato DX666VW, comprensivo di ogni optional in esso gia installato, nel quale ersa 

stato fissato un prezzo a base d’asta di Euro 100.000,00 oltre LV.A. (se applicabile) con offerta al rialzo; 

2. di APPROVARE lo schema di “2° Avviso d'asta per la vendita di automezzo di proprieta dell'Unione 

Comuni Alta Vallecamonica a mezzo di pubblico incanto” ed i relativi allegati, per l’alienazione del 

proprio TRENINO TURISTICO Locomotiva TOYOTA Road trains e relativi nr. 2 vagoni, targato 

DX666VW, comprensivo di ogni optional in esso gia installato, fissando un prezzo ridotto a base d’asta di 

Euro 80.000,00 oltre I.V.A. (se applicabile) con offerta al rialzo. 

3. di PROCEDERE con la pubblicazione dell’avviso e degli allegati con successiva gestione delle 

manifestazioni di interesse che dovessero pervenire e le successive fasi istruttoric necessarie al 

perfezionamento della vendita e di relazionare all’ Amministrazione dell’Unione nel merito delle proposte 

pervenute. 

4. di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al d.Lgs. n. 33/2013; 

5. di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo pretorio on line dell’Unione per 

15 giorni ai sensi del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi: 

6. di ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarita, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

IL SEGRETARIO DELL UNI| 
RESPONSABILE DEL SER 

DI AMMINIST JONE GE! 
Dr. Fabio Gregorini 

[ Î,UJQUL) 


